PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
          CNPJ 67.662.437/0001-61

         FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br
        Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

www.euclidesdacunha.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 540/2023
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 42/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS
GERIÁTRICAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER AOS PACIENTES
IDOSOS, ACAMADOS E OU COM NECESSIDADES ESPECIAIS PARA USO DOMICILIAR.

O Exmo. Prefeito Municipal de Euclides da Cunha Paulista, Senhor DOMINGOS
MENTE LOPES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, após
constatada a regularidade dos atos do processo em epígrafe e em cumprimento ao disposto no
inciso IV, do artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/2021, RESOLVE:

1.  ADJUDICAR o objeto do presente certame em favor das empresas V P -

MEDICAMENTOS - EIRELI CNPJ – 73.318.693/0001-39) com o lote: 5 no valor
total de R$ 9.208,00 (nove mil e duzentos e oito reais) e BELLA MED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI ME CNPJ 31.498.120/0001-94 com os lotes: 1, 2, 3, 4, 6,
7 e 8 no valor total de R$ 26.191,00 (vinte e seis mil e cento e noventa e um
reais).Total adjudicado R$ 35.399,00 (trinta e cinco mil e trezentos e noventa e nove
reais)

2. HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 540/2023, referente ao Pregão
Eletrônico nº 42/2023, cujo objeto consiste no registro de preços para aquisição de
fraldas descartáveis geriátricas pela Secretaria Municipal de Saúde, para atender
aos pacientes idosos, acamados e ou com necessidades especiais para uso
domiciliar conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

3. Notifique-se as licitantes vencedoras para assinatura das respectivas Atas de
Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Euclides da Cunha Paulista/SP, 04 de outubro de 2023.

DOMINGOS MENTE LOPES
Prefeito Municipal